
 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вашкинского муниципального округа 

«Андреевская основная  школа» 
 

ПРИКАЗ 

д. Андреевская 

01.11.2024                                                                                    №90 -К 

 

О внесении изменений в  «Положение 

о порядке определения окладов 

(должностных окладов), 

компенсационных  и стимулирующих 

выплатах, а также о формировании фонда оплаты 

труда в бюджетном общеобразовательном 

учреждении Вашкинского муниципального 

округа «Андреевская основная школа», 

осуществляющем образовательную  

деятельность», утвержденное приказом 

БОУ «Андреевская ОШ» от 30.08.2024 

№99-ОД 

 

На основании Постановления Главы Вашкинского муниципального округа 

Вологодской области от 21.10.2024 №102 «О внесении изменений в 

Положение об оплате труда работников организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденное постановлением Главы 

Вашкинского муниципального округа Вологодской области от 10.07.2024 

года №62», в соответствии с постановлением Правительства Вологодской 

области №1104 от 06.09.2024 года «О внесении изменений в некоторые 

постановления Правительства области», руководствуясь статьей 33 устава 

Вашкинского муниципального округа  

                                                                                           

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в  Положение о порядке определения окладов (должностных 

окладов), компенсационных  и стимулирующих выплатах, а также о 

формировании фонда оплаты труда в бюджетном общеобразовательном 

учреждении Вашкинского муниципального округа «Андреевская основная 

школа», осуществляющем образовательную деятельность»,  утвержденное 

приказом БОУ «Андреевская ОШ» от30.08.2024 №99-ОД, изменение, 

дополнив подпунктом 3.3.9.следующего содержания: 

«3.3.9. Доплата работнику Организации, занимающим должность советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями. 



Работнику Организации, занимающим должность советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 

рублей в месяц в соответствии с Правилами выплаты ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций области и государственных 

профессиональных образовательных организаций области, муниципальных 

общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на 

территории области, утвержденными постановлением Правительства области 

от 4 сентября 2024 года N 1087 "О ежемесячном денежном вознаграждении 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных общеобразовательных 

организаций области и государственных профессиональных образовательных 

организаций области, муниципальных общеобразовательных организаций, 

осуществляющих деятельность на территории области». 
 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор школы: Е. А. Мишина 
 


